
1 
 

NÁVRH U s n e s e n í 
42. schůze Rady obce Petrovice u Karviné, konané dne 19.11.2019  

 

454/42  Schválení programu jednání 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

s c h v á l i l a  

program jednání 42. schůze Rady obce Petrovice u Karviné dle předloženého návrhu. 

455/42  Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu MSK na Ozdravné pobyty pro žáky 1. stupně 

ZŠ z programu ŽPZ/05/2018 – projekt „Škola v přírodě PuK - Jeseníky“ 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1, zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

a )  d o p o r u č i l a  

Zastupitelstvu obce Petrovice u Karviné vzít na vědomí informaci o podání žádosti 

o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje z dotačního programu 

„Ozdravné pobyty pro žáky 1. stupně základních škol“ (kód programu ŽPZ/05/2018); 

b )  d o p o r u č i l a  

Zastupitelstvu obce Petrovice u Karviné rozhodnout o realizaci a profinancování projektu 

„Škola v přírodě PuK - Jeseníky“ a schválit spolufinancování tohoto projektu z rozpočtu 

Moravskoslezského kraje v rámci dotačního programu pod názvem „Ozdravné pobyty 

pro žáky 1. stupně základních škol“ (kód programu ŽPZ/05/2018). 

456/42  Kompostéry pro občany 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1, zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

a )  d o p o r u č i l a  

Zastupitelstvu obce Petrovice u Karviné souhlasit s podáním žádosti o poskytnutí dotace               

na kompostéry pro občany z OPŽP, Prioritní osa 3: Odpady a materiálové toky, 

ekologické zátěže a rizika, Podporovaná oblast: 3.1 – Prevence vzniku odpadů; 

b )  d o p o r u č i l a  

Zastupitelstvu obce Petrovice u Karviné rozhodnout o realizaci o realizaci 

a profinancování projektu Kompostéry pro občany a schválit spolufinancování tohoto 

projektu z rozpočtu OPŽP. 

457/42  Poskytnutí zápůjčky z programu č. 1/2019/K obce Petrovice u Karviné, pro 

poskytování zápůjček na pořízení a instalace nízkoemisního zdroje tepla  

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1, zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

a )  d o p o r u č i l a  

Zastupitelstvu obce Petrovice u Karviné rozhodnout o poskytnutí bezúročné zápůjčky 

z rozpočtu obce a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí zápůjčky z Programu č. 



2 
 

1/2019/K obce Petrovice u Karviné, pro poskytování zápůjček na pořízení a instalace 

nízkoemisního zdroje tepla (ekologického kotle) v rámci 3. kola kotlíkových dotací dle 

podmínek výzvy v rámci Operačního programu Životní prostředí 2014 - 2020 z Fondu 

soudržnosti, Prioritní osy 2 – Zlepšování kvality ovzduší v lidských sídlech, Specifický 

cíl 2.1 – Snížení emisí z lokálního vytápění domácností s paní Drahomírou Kabotovou, 

narozenou dne 09.06.1974, bytem Petrovice u Karviné 258, 735 72 Petrovice u Karviné, 

dle přílohy č. P12 předloženého materiálu; 

b )  d o p o r u č i l a  

Zastupitelstvu obce Petrovice u Karviné pověřit starostu obce k podpisu výše uvedené 

smlouvy. 

458/42  Dodatek č. 1 ke smlouvě o spolupráci při realizaci projektu „Kotlíkové dotace 

v Moravskoslezském kraji“ 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1, zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

a )  d o p o r u č i l a  

Zastupitelstvu obce Petrovice u Karviné rozhodnout o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě 

o spolupráci při realizaci projektu „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 3. 

výzva“ ze dne 17.04.2019 mezi obcí Petrovice u Karviné, IČ 002 97 585, se sídlem 735 

72 Petrovice u Karviné 251 a Moravskoslezským krajem, IČ 708 90 692, se sídlem 28. 

října 117, 702 18 Ostrava dle předloženého návrhu; 

b )  d o p o r u č i l a  

Zastupitelstvu obce Petrovice u Karviné pověřit starostu obce k podpisu výše uvedeného 

dodatku. 

459/42  Žádost o neinvestiční dotaci sportovního klubu Z. F. K. na rok 2020    

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

d o p o r u č i l a  

Zastupitelstvu obce Petrovice u Karviné schválit poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 

480 000,- Kč (slovy: Čtyři sta osmdesát korun českých) sportovnímu klubu Z.F.K. 

Petrovice u Karviné, z. s., Petrovice u Karviné 402, IČ 265 17 124 pro rok 2020 dle 

předloženého návrhu.  

460/42  Obecně závazná vyhláška obce Petrovice u Karviné č. 2/2019 Požární řád obce  

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

d o p o r u č i l a  

Zastupitelstvu obce Petrovice u Karviné vydat dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Obecně 

závaznou vyhlášku obce Petrovice u Karviné č. 2/2019 Požární řád obce dle 

předloženého návrhu. 



3 
 

461/42  Návrh Obecně závazné vyhlášky obce Petrovice u Karviné č. 3/2019 o místním 

poplatku ze psů   

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

d o p o r u č i l a  

Zastupitelstvu obce Petrovice u Karviné vydat dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Obecně 

závaznou vyhlášku obce Petrovice u Karviné č. 3/2019 o místním poplatku ze psů dle 

předloženého návrhu.  

462/42  Návrh Obecně závazné vyhlášky obce Petrovice u Karviné č. 4/2019 o místním 

poplatku z pobytu   

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

d o p o r u č i l a  

Zastupitelstvu obce Petrovice u Karviné vydat dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Obecně 

závaznou vyhlášku obce Petrovice u Karviné č. 4/2019 o místním poplatku z pobytu dle 

předloženého návrhu. 

463/42  Návrh Obecně závazné vyhlášky obce Petrovice u Karviné č. 5/2019 o místním 

poplatku za užívání veřejného prostranství   

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

d o p o r u č i l a  

Zastupitelstvu obce Petrovice u Karviné vydat dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Obecně 

závaznou vyhlášku obce Petrovice u Karviné č. 5/2019 o místním poplatku za užívání 

veřejného prostranství dle předloženého návrhu. 

464/42  Návrh Obecně závazné vyhlášky obce Petrovice u Karviné č. 6/2019 o místním 

poplatku ze vstupného   

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

d o p o r u č i l a  

Zastupitelstvu obce Petrovice u Karviné vydat dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Obecně 

závaznou vyhlášku obce Petrovice u Karviné č. 6/2019 o místním poplatku ze vstupného 

dle předloženého návrhu. 

465/42  Návrh Obecně závazné vyhlášky obce Petrovice u Karviné č. 7/2019, o místním 

poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 

odstraňování komunálních odpadů   

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

d o p o r u č i l a  

Zastupitelstvu obce Petrovice u Karviné vydat dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) 



4 
 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Obecně 

závaznou vyhlášku obce Petrovice u Karviné č. 7/2019 o místním poplatku za provoz 

systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 

odpadů dle předloženého návrhu. 

466/42  Stanovení odměn oddávajícím  

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

d o p o r u č i l a  

Zastupitelstvu obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 80 odst. 1 písm. a) zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, starostovi, 

místostarostovi a členům Zastupitelstva obce Petrovice u Karviné pověřených k přijímání 

projevů vůle snoubenců, že spolu vstupují do manželství, s účinností od 01.01.2020, 

z rozpočtu obce částku ve výši 250,- Kč za jeden obřadní den. 

467/42  Sociální fond zaměstnanců obce – materiál bude doplněn 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

a )  d o p o r u č i l a  

Zastupitelstvu obce Petrovice u Karviné poskytnout dle ustanovení § 80 odst. 1 písm. d), 

e), f), h) a i) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, uvolněným členům Zastupitelstva obce Petrovice u Karviné pro výkon funkce, 

s účinností od 01.01.2020, z rozpočtu obce a z peněžního fondu obce (sociální fond) 

příspěvky a odměny v rozsahu dle Statutu sociální fondu zaměstnanců obce Petrovice 

u Karviné; 

b )  d o p o r u č i l a  

Zastupitelstvu obce Petrovice u Karviné schválit dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. c) 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů,  znění statutu sociálního fondu zaměstnanců obce Petrovice u Karviné 

s účinností od 01.01.2020, pro zřízený peněžní fond obce dle předloženého návrhu; 

c )  d o p o r u č i l a  

Zastupitelstvu obce Petrovice u Karviné pověřit dle ustanovení § 110 odst. 4 písm. b) 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů,  tajemníka Obecního úřadu obce Petrovice u Karviné vydáním zásad pro 

čerpání Sociálního fondu zaměstnanců obce Petrovice u Karviné pro příslušný kalendářní 

rok. 

468/42  Stanovení výše odměn neuvolněným členům zastupitelstva  

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

d o p o r u č i l a  

Zastupitelstvu obce Petrovice u Karviné stanovit dle § 84 odst. 2 písmene n) zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, svým neuvolněným členům za 

výkon funkce odměny za měsíc v následujících částkách: 



5 
 

- starosta                                                             33 900,- Kč 

- člen rady obce                                                    4 100,- Kč 

- předseda výboru ZO nebo komise RO               1 100,- Kč 

- člen výboru ZO nebo komise RO                          800,-Kč 

- člen zastupitelstva obce bez dalších funkcí           600,- Kč.  

Odměna bude poskytována ode dne 1. ledna 2020. V případě nástupu náhradníka na 

uvolněný mandát člena zastupitelstva obce bude odměna poskytována ode dne složení 

slibu. V případě budoucích změn v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna 

poskytována ode dne zvolení do příslušné funkce. V případě souběhu výkonu více funkcí 

náleží neuvolněnému členovi zastupitelstva obce odměna za tu z jeho funkcí, za kterou 

náleží nejvyšší odměna. Odměny za výkon jednotlivých funkcí se nesčítají. 

469/42  Nabytí stavby dešťové kanalizace, která se nachází v pozemcích obce parc. č. 1077/3, 

parc. č. 1077/4 v k. ú. Dolní Marklovice a pozemcích parc. č. 2009/2, parc. č. 2009/3 

a parc. č. 2009/4 v k. ú. Petrovice u Karviné  

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

d o p o r u č i l a  

Zastupitelstvu obce Petrovice u Karviné rozhodnout bezúplatně nabýt do majetku obce 

stavbu dešťové kanalizace v celkové hodnotě 6.228.803,69 Kč (slovy Šest milionů dvě 

stě dvacet osm tisíc osm set tři koruny české a šedesát devět haléřů), která se nachází 

v pozemcích obce parc. č. 1077/3, parc. č. 1077/4 v k. ú. Dolní Marklovice a pozemcích 

parc. č. 2009/2, parc. č. 2009/3 a parc. č. 2009/4 v k. ú. Petrovice u Karviné, která je 

v majetku Moravskoslezského kraje, se sídlem ul. 28 října 117, 702 18 Ostrava, IČ 

708 906 92, zastoupeného z pověření hejtmana kraje Správou silnic Moravskoslezského 

kraje se sídlem Úprkova 795/1, Ostrava, IČ 000 957 11 a uzavřít na stavbu kanalizace 

darovací smlouvu dle předloženého návrhu 

470/42  Rozpočtové opatření č. 15 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení §102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 

Sb. o obcích, v platném znění  

s c h v á l i l a  

rozpočtové opatření č. 15 dle přílohy č. 1 v souladu s předloženým návrhem. 

471/42  Čerpání rozpočtu k 31. 10. 2019 – materiál bude doplněn 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení §102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. o 

obcích, v platném znění  

v z a l a  n a  v ě d o m í  

čerpání rozpočtu k 31. 10. 2019. 



6 
 

472/42  Smlouva o zřízení služebnosti – stavba zemního kabelového vedení NN v rámci 

stavby „IP-12-8018905 Petrovice 1441, Herčíková, příp. NNk v k. ú. Petrovice 

u Karviné“ na pozemku p. č. 1444 v katastrálním území Petrovice u Karviné, obec 

Petrovice u Karviné 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení §102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. 

o obcích, v platném znění  

a )  r o z h o d l a  

o uzavření smlouvy o zřízení služebnosti zemního kabelového vedení na pozemku p. č. 

1444 v katastrálním území Petrovice u Karviné, obec Petrovice u Karviné ve prospěch 

ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem Teplická 874/8, Děčín 4, IČ 247 29 035, zastoupené na 

základě plné moci ze dne 15.04.2019 společností EMONTAS, s. r. o. se sídlem Olomouc, 

Jiráskova 1273/7A, IČ 258 83 551, zastoupena na základě plné moci ze dne 02.01.2018 

panem Rudolfem Prorokem, spočívající v uložení zemního kabelového vedení NN včetně 

jeho součástí, příslušenství, opěrných a vytyčovacích bodů a na dobu neurčitou dle 

geometrického zaměření skutečného stavu za úhradu 900 Kč (slovy: Devět set korun 

českých) bez DPH za 9 bm navýšenou o příslušnou částku DPH stanovenou dle platných 

právních předpisů dle předloženého návrhu, který je přílohou tohoto usnesení; 

b )  p o v ě ř i l a  

starostu obce k podpisu uvedené smlouvy. 

473/42  Vyhlášení licitace s kaucí – 1. kolo 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení §102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. 

o obcích, v platném znění  

r o z h o d l a  

v souladu se Zásadami o přidělování bytu (formou licitace) o vyhlášení licitace bytu č. 3 

v č. p. 32 v Dolních Marklovicích s podmínkou složení peněžní jistoty (kauce) ve výši 

třínásobku měsíčního navrhovaného (vylicitovaného) nájmu, která je splatná při podpisu 

nájemní smlouvy. 

474/42  Uzavření Dodatku č. 5 k Nájemní smlouvě o nájmu bytu – Simona Luknárová 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení §102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. 

o obcích, v platném znění  

a )  r o z h o d l a  

o uzavření Dodatku č. 5 k Nájemní smlouvě o nájmu bytu č. 5, Dolní Marklovice č. p. 32 

s nájemcem Simona Luknárová, nar. 18.04.1988, bytem Dolní Marklovice č. p. 32, 735 

72 Petrovice u Karviné, od 01.12.2019 do 30.11.2020 dle předloženého návrhu; 

b )  p o v ě ř i l a  

starostu obce k podpisu uvedeného dodatku. 

 

 



7 
 

475/42  Dohoda o ukončení nájmu – Marek Jonáš 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 písm. zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích, v platném znění 

a )  r o z h o d l a  

o uzavření Dohody o ukončení nájmu bytu k bytu č. 4, Dolní Marklovice čp. 31 

s nájemcem Markem Jonášem, nar. 13.07.1992, bytem Dolní Marklovice čp. 31, 735 72 

Petrovice u Karviné dle předloženého návrhu; 

b )  p o v ě ř i l a  

starostu obce k podpisu výše uvedené dohody. 

476/42  Plán inventur 2019 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 písm. zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích, v platném znění 

a )  s c h v á l i l a  

plán inventur na rok 2019 dle předloženého návrhu; 

b )  p o v ě ř i l a  

starostu obce k podpisu plánu inventur. 

477/42  Návrh Dodatku ke smlouvě o odvádění odpadních vod kanalizací 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení §102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. 

o obcích, v platném znění  

a )  s c h v á l i l a  

vzor Dodatku ke smlouvě o odvádění odpadních vod dle předloženého návrhu, který je 

přílohou tohoto usnesení; 

b )  p o v ě ř i l a  

starostu obce k podpisu uzavřených dodatků ve znění výše uvedeného vzoru. 

478/42  Povolení čerpání z investičního fondu ZŠ a MŠ Petrovice u Karviné, p. o. 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení §102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 

Sb. o obcích, v platném znění  

s o u h l a s i l a  

s financováním z investičního fondu Základní školy a Mateřské školy Petrovice 

u Karviné, příspěvkové organizace, Petrovice u Karviné 186, 735 72 Petrovice u Karviné, 

IČ 750 28 913, a to v roce 2019 opravu počítačové sítě v objektu ZŠ Petrovice do výše 

100 000,- Kč a na začátku roku 2020 pořízení počítačového serveru pro ZŠ Petrovice do 

výše 170 000,- Kč. 

 



8 
 

479/42  Vyhodnocení investiční akce „Oprava střechy ZŠ Petrovice u Karviné“ 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 122 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

v z a l a  n a  v ě d o m í  

informaci Komise výstavby, dopravy a pro rozvoj obce o prověření a vyhodnocení 

investiční akce „Oprava střechy ZŠ Petrovice u Karviné“ včetně přípravné fáze 

a výběrového řízení. 

480/42  Pronájem Kulturního centra – Marendi, z.s. 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení §102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. 

o obcích, v platném znění 

r o z h o d l a  

o poskytnutí slevy z nájmu ve výši 90% pro spolek Marendi, z.s., IČ 270 57 615, Dolní 

Marklovice 374, 735 72 Petrovice u Karviné, v souvislosti s pořádáním závěrečné taneční 

akademie. 

481/42    7. zasedání Zastupitelstva obce Petrovice u Karviné 

Rada obce Petrovice u Karviné  

u l o ž i l a  

starostovi obce svolat 7. zasedání Zastupitelstva obce Petrovice u Karviné v termínu 

2. prosince 2019 od 16.30 hodin dle předloženého programu. 

 

 

 

 

 

 

 

………………………………………….   …………………………. 

doc. Ing. Marian Lebiedzik, Ph.D.    Jaromír Krótki   

starosta       místostarosta 


